
Terça-feira, 05 DE JULHO DE 201668 DIÁRIO OFICIAL Nº 33162

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

. .

<#E.G.B#981686#68#981720>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
RETIFICAÇÃO. Na publicação do extrato do Contrato nº 
20160086. Tomada de Preços nº 007/2016-02. Onde - se-
lê: Vigência: 14/06/2016 a 22/07/2016. Leia-se: Vigência: 
14/06/2016 a 14/08/2016. Publicação Circulada no DOE/PA pág. 
82 no dia 15.06.2016. Adriana Cruz - Pregoeira/PMA.

Protocolo 981720

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BRAGANÇA
. .

<#E.G.B#981634#68#981659>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA. AVISOS DE LICITAÇÃO. 
A Prefeitura Municipal de Bragança torna público a quem 
interessar os avisos de licitação a seguir descritos. Pregão 
Presencial 017/2016-PMB-PP-SRP Registro de Preço para 
eventual aquisição de pneus, acessórios e serviços afi ns, visando 
atender a Secretaria Municipal de Educação e Fundos. Ab: 
19/07/2016 às 08hs. Pregão Presencial 018/2016-PMB-PP-SRP 
Registro de Preço para eventual fornecimento de combustível, 
tipo óleo diesel, para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Educação e Fundos. Ab: 19/07/2016 às 12hs. 
Pregão Presencial 019/2016-PMB-PP-SRP Registro de Preço para 
eventual manutenção de refrigeração predial, a fi m de suprir as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança, Secretaria de 
Administração e Agregadas. Ab: 19/07/2016 às 15hs. Editais 
disponíveis das 07:30 às 12:00Hs na Prefeitura Municipal, Av. 
Marechal Floriano Peixoto, n° 1750, Altos, Centro, Bragança-PA. 
João Nelson Pereira Magalhães. Prefeito Municipal
<#E.G.B#981634#68#981659/>

Protocolo 981659

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

. .

<#E.G.B#981690#68#981723>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 001/2016-
CPL/PMB/SEMS. Objeto: Reforma e Ampliação da USF da Vila 
Boa Esperança, Município de Bonito/Pa, com fornecimento 
de material. Abertura: 18/07/2016 às 12:00hs; TOMADA DE 
PREÇO 002/2016-CPL/PMB/SEMS. Objeto: Reforma e 
Ampliação da USF São João de Panelas, Município de Bonito/
Pa, com fornecimento de material. Abertura: 19/07/2016 
às 09:00hs. Os editais poderão ser retirados na Sala da CPL 
da Prefeitura Municipal de Bonito/Pa, de segunda a sexta, de 
09:00h às 14:00h. Valor R$ 100,00 (cem reais).
AVISOS DE DISTRATO. DISTRATO DO CONTRATO Nº 001/ 
2015- CPL/PMB/SEMS com a empresa Luiz Adalto da Costa 
Cavalcante - Eireli - EPP, CNPJ/MF: 21.053.832/0001-46, 
originado do Processo Licitatório na modalidade Carta Convite 
001/2015 - CPL/PMB/SEMS. Objeto: Reforma e Ampliação 
da USF da Vila Boa Esperança, Município de Bonito/Pa, com 
fornecimento de material.
DISTRATO DO CONTRATO Nº 002/2015-CPL/PMB/SEMS 
com a empresa Luiz Adalto da Costa Cavalcante - EIRELI - EPP, 
CNPJ/MF: 21.053.832/0001-46, originado do Processo Licitatório 
na modalidade Carta Convite 002/2015 - CPL/PMB/SEMS. Objeto: 
Reforma e Ampliação da USF São João de Panelas, Município de 
Bonito/Pa, com fornecimento de material.

Protocolo 981723

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPANEMA
. .

<#E.G.B#981694#68#981727>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS DE SERVIDORES 
TEMPORARIOS JUNHO E JULHO/2016. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capanema/Obras. Contratado: Albery 
Dornelas Coelho - Contrato nº 01/2016 - Valor Global: R$ 
6.644,00 - Vigência: 02/06/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 02/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Obras. Contratado: Antonio Carlos Ribeiro Dos Santos - Valor 
Global: R$ 6.644,00 - Vigência: 02/06/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 03/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capanema/Obras. Contratado: Anderson Cley Souza de Lima - 
Valor Global: R$ 6.644,00 - Vigência: 02/06/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 04/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capanema/Obras. Contratado: Christiano Ferreira dos Santos - - 
Valor Global: R$ 6.644,00. Vigência: 02/06/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 05/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capanema/Obras. Contratado: Daniel Cardoso Simões. Valor 
Global: R$ 6.644,00. Vigência: 02/06/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 06/2016. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capanema/Obras. Contratado: Darlan Correa Barbosa. Valor 
Global: R$ 6.644,00. Vigência: 02/06/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 07/2016. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capanema/Obras. Contratado: Felipe Silva Figueiredo. Valor 
Global: R$ 6.644,00. Vigência: 02/06/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 08/2016. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capanema/Obras. Contratado: Francisco Oliveira da Costa. 
Valor Global: R$ 6.644,00. Vigência: 02/06/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 09/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capanema/Obras. Contratado: Ivanildo do Nascimento Freitas. 
Valor Global: R$ 6.644,00. Vigência: 02/06/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 10/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capanema/Obras. Contratado: José Cleuson de Almeida Soares. 
Valor Global: R$ 6.644,00 - Vigência: 02/06/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 11/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capanema/Obras. Contratado: José Edinei Pereira Neves. Valor 
Global: R$ 6.644,00 - Vigência: 02/06/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 12/2016. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capanema/Obras. Contratado: João Maria Costa dos Santos. 
Valor Global: R$ 6.644,00 - Vigência: 02/06/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 13/2016. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capanema/Obras. Contratado: José Diego Sarmento de 
Almeida. Valor Global: R$ 6.644,00 - Vigência: 02/06/2016 a 
31/12/2016; CONTRATO Nº 14/2016. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Obras. Contratado: Marcelino da 
Silva Pinto. Valor Global: R$ 6.644,00 - Vigência: 02/06/2016 
a 31/12/2016; CONTRATO Nº 14/2016. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capanema/Obras. Contratado: Welbson 
dos Santo Vitório - Contrato nº 15/2016. Valor Global: R$ 
6.644,00 - Vigência: 02/06/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 16/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Obras. Contratado: Antonio Carlos da Silva Melo. Valor Global: 
R$ 6.292,00 - Vigência: 13/06/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 17/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Obras. Contratado: Francisco Rubens Alves de Carvalho. Valor 
Global: R$ 6.292,00 - Vigência: 13/06/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 18/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capanema/Obras. Contratado: João Antônio da Silva - - Valor 
Global: R$ 6.292,00 - Vigência: 13/06/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 01/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capanema/Obras. Contratado: Jaqueline Pastana Ferraz.  Valor 
Global: R$ 5.980,00 - Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 19/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capanema/Educação. Contratado: Joaquim Moreira de Sousa 
Neto. Valor Global: R$ 8.364,79 - Vigência: 01/06/2016 a 
31/12/2016; CONTRATO Nº 20/2016. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Educação. Contratado: Aldiléia Lopes de 
Morais.  Valor Global: R$ 8.364,79 - Vigência: 01/06/2016 a 
31/12/2016; CONTRATO Nº 21/2016. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Educação. Contratado: Claudia Maria da 
Silva Brito. Valor Global: R$ 8.097,63 - Vigência: 01/06/2016 
a 31/12/2016; CONTRATO Nº 22/2016. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capanema/Educação. Contratado: 
Francisca Regiane da Silva Reis. Valor Global: R$ 5.720,00 - 
Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016; CONTRATO Nº 23/2016. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Educação. 
Contratado: José Dinael Alves Pereira.  Valor Global: R$ 5.720,00 - 
Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016; CONTRATO Nº 24/2016. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Educação. 
Contratado: Antônio Romeson Lopes dos Santos. Valor Global: 
R$ 6.940,83 - Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 25/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Educação. Contratado: Paulo da Silva Santos. Valor Global: R$ 

5.720,00 - Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 26/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Educação. Contratado: Cristiane de Sousa. Valor Global: R$ 
5.720,00 - Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016; CONTRATO Nº 
01/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Meio 
Ambiente. Contratado: Rosimére Araújo Ferreira. Valor Global: 
R$ 6.976,62. Vigência: 03/06/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 02/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Meio Ambiente. Contratado: Milena do Socorro Justino da Silva. 
Valor Global: R$ 5.979,96 - Vigência: 03/06/2016 a 30/11/2016; 
CONTRATO Nº 01/2016. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capanema/Administração. Contratado: Verônica da Silva 
Santos. Valor Global: R$ 6.673,31 - Vigência: 01/06/2016 a 
31/12/2016; CONTRATO Nº 01/2016. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Administração. Contratado: Marcus 
Vinícius Cunha Glins. Valor Global: R$ 5.980,00 - Vigência: 
01/07/2016 a 31/12/2016; CONTRATO Nº 01/2016. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Finanças. 
Contratado: Maria de Lourdes Belarmino da Silva. Valor Global: 
R$ 6.673,31 - Vigência: 01/06/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 01/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Finanças. Contratado: Samuell Lopes da Costa. Valor Global: R$ 
5.980,00 - Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 01/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Agricultura. Contratado: Nadilson Brito de Jesus. Valor Global: 
R$ 5.720,00 - Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 02/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Agricultura. Contratado: Marcos Zinilson dos Santos - - Valor 
Global: R$ 5.720,00 - Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016; 
CONTRATO Nº 03/2016. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capanema/Agricultura. Contratado: Astronilde Fernandes 
da Costa. Valor Global: R$ 5.720,00 - Vigência: 01/07/2016 a 
31/12/2016; CONTRATO Nº 04/2016. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Agricultura. Contratado: Maria Iolanda 
Amorim Luz. Valor Global: R$ 5.720,00 - Vigência: 01/07/2016 
a 31/12/2016; CONTRATO Nº 05/2016. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capanema/Agricultura. Contratado: 
Carlos Alberto Corrêa de Almeida. Valor Global: R$ 5.720,00 - 
Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016; CONTRATO Nº 01/2016. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Semas. 
Contratado: Elenice Silva de Sousa Lima.  Valor Global: R$ 
13.260,00 - Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 02/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Semas. Contratado: Adrielle Maria Silva Sampaio. Valor Global: 
R$ 5.920,00 - Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº 03/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/
Semas. Contratado: Antonia Maria Freitas Lopes. Valor Global: 
R$ 5.720,00 - Vigência: 01/07/2016 a 31/12/2016.
EXTRATOS DE CONTRATOS DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS 
- MÊS JUNHO/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capanema / Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: 
Maria do Socorro Oliveira Ribeiro.  022/2016. Valor Global R$ 
13.260,00 - Vigência: 01/06/2016 a 31/12/2016. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capanema / Secretaria Municipal de 
Saúde. Contratado: Bonifácio Pinto da Costa. Contrato nº 
023/2016. Valor Global R$ 14.842,20 - Vigência: 01/06/2016 
a 31/12/2016; CONTRATO Nº 024/2016. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capanema / Secretaria Municipal de 
Saúde. Contratado: Anne de Paula Souza e Silva. Valor Global 
R$ 5.719,98. Vigência: 07/06/2016 a 31/12/2016; CONTRATO 
Nº  025/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capanema / Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Evelyn 
Walena Oliveira da Costa.  Valor Global R$ 13.260,00. Vigência: 
09/06/2016 a 31/12/2016; CONTRATO Nº 026/2016. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema / Secretaria 
Municipal de Saúde. Contratado: Crislene do Socorro Santos 
Barros.  Valor Global R$ 5.784,96 - Vigência: 13/06/2016 a 
31/12/2016. Eslon Aguiar Martins - Prefeito.
<#E.G.B#981694#68#981727/>

Protocolo 981727

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO
. .

<#E.G.B#981696#68#981730>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2016. 
O município de Capitão Poço, através do seu Pregoeiro, torna 
público que fará realizar Licitação Pública na modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço Unitário. Objeto: Aquisição de 
Uniformes para suprir as necessidades do Programa Agentes 
Comunitários de Saúde - (PACS). Abertura será realizada no dia 
15/07/2016, às 09:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura. 
Ozias Freitas Barroso - Pregoeiro.
<#E.G.B#981696#68#981730/>

Protocolo 981730

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Terça-feira, 5 de Julho de 2016 às 7:49:42


